
 

 

 

UNIONE DEI COMUNI MEDIA VALLE DEL SERCHIO 
Borgo a Mozzano – Lucca 
_________________________________________________________ 

 
 

DETERMINAZIONE N. 555 DEL 03.05.2020  
 

SERVIZIO PROTEZIONE CIVILE - VINCOLO IDROG. - V.I.A. - CULTURA - TURISMO 
(N. INTERNO 230) 

  
OGGETTO: PROCEDURA  NEGOZIATA EX ART. 6 COMMA 2 LETT. B) D.LGS.VO N. 50/2019  

'APPALTO PER LA FORNITURA DI FRECCE E CARTELLI PER IL   PROGETTO   'ITINERARIO   STORIO   

CULTURALE  DELLA VIA MATILDICA E DEL VOLTO SANTO. AGGIUDICAZIONE        

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Vista la determina dirigenziale n. 308 del 21.02.2020 con la quale si procedeva all’approvazione delle 
modalità di gara per la procedura di cui all’oggetto; 

Vista la convenzione stipulata con l’Unione dei Comuni della Garfagnana, ove si prevede che la procedura ad 
evidenza pubblica per l’acquisto della segnaletica spetta all’Unione dei Comuni Media Valle del Serchio; 

Vista la determina dirigenziale n. 552 del 03.05.2020 con la quale si procedeva all’approvazione della 
proposta di aggiudicazione e con l’approvazione del verbale di gara; 

Considerato che ai sensi dell’art. 32 comma 7 del D.Lgs. n.50/2016 l’aggiudicazione diventa efficace dopo la 
verifica del possesso dei requisiti; 

Considerato che sono pervenuti tutti i requisiti richiesti, fatta eccezione per il certificato di ottemperanza l. 
68/99 della ditta aggiudicataria; 

Considerato che la stipula del contratto avverrà da contratto ai sensi dell’art. 32 comma 14 DLgs 50/2016 con 
contestuale firma della presente Determina Dirigenziale; 

Ritenuto quindi di dover procedere all’aggiudicazione definitiva a favore della ditta Ecotraffic srl con sede a 
Mantova, p.iva 01779010204, che dichiara di erogare una fornitura tipo per euro 160,93; 

Considerato che la fornitura di cartelli per l’Unione dei Comuni Media Valle del Serchio comprende: 

- CARTELLI TIPO 1: Cartelli in lamiera metallica di colore marrone, dotati di agganci, dimensioni cm. 
100x20, comprensivi di scritte e frecce interne   n. 75; 

- CARTELLI TIPO 3: Cartelli in legno, cm. 55x15, cm. 2 di spessore, colore bianco smaltato, trattato 
con antimuffa e antiumido. Punta rossa e coda bianco/rossa. Comprensivi di scritte e loghi  n. 50; 

- CARTELLI TIPO 4: Cartello di pericolo triangolare dimensione cm. 60X60X60. Cartello rettangolare 
dimensioni cm 55x18 con la scritta “attenzione pedoni sulla carreggiata”   n. 26; 

- CARTELLI TIPO 5: Palina in legno per la messa in opera dei cartelli in legno, in castagno, diametro 
80 mm, altezza 2,5 cm, trattati con vernice impegnante e protettiva punta tonda  n. 50; 

- CARTELLI TIPO 6: Palina in metallo zincato per messa in opera dei cartelli in alluminio diametro 60 
mm e altezza 3,00 cm  n. 86;  

 
Considerato che la ditta Ecotraffic, aggiudicataria della procedura di gara, si aggiudica anche la fornitura dei 
cartelli di tipo 2 (Freccia in lamiera metallica di colore marrone, dotata di agganci, dimensioni cm. 125x25, 
comprensiva di scritte) per un importo di euro 44,16 caduno, come indicato nella determina 552 del 
03.05.2020, per un totale di n. 15 cartelli; 

Vista la delibera di Giunta n. 127 del 31/07/2019, esecutiva ai sensi di legge, e modificata con delibera n. 168 
del 12/11/2019 relativa alla riorganizzazione degli uffici e dei servizi dell’Unione dei Comuni e 
all’assegnazione del personale, così come già determinata con delibera n. 71 del 15/05/2019.  

Visto il decreto del Presidente n. 15 del 01/08/2019 con il quale nomina il sottoscritto Responsabile del 
Servizio Protezione Civile, Vincolo Idrogeologico, Procedure di V.I.A., Cultura, Turismo e RUP dei 
procedimenti di propria competenza. 



 

 

Visto la delibera di Giunta n. 174 del 26/11/2019 di approvazione della Nota di aggiornamento al DUP 2020-
2022, e successiva approvazione da parte del Consiglio dell’Ente con delibera n. 37 del 19/12/2019; 

Visto la delibera di Consiglio n. 38 del 19/12/2019 di approvazione del bilancio di previsione finanziario 2020-
2022, e successive variazioni; 

Visto la delibera di Giunta n. 188 del 24/12/2019, immediatamente eseguibile, con la quale si approva il Piano 
della Performance 2020 e il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2020/2022, e successive variazioni; 

Visto il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000. 

Vista la Legge Regionale n. 68 del 27/12/2011. 

Visto lo Statuto dell’unione dei Comuni. 

Visto il Regolamento per l’ordinamento degli uffici e servizi. 

Visto il Regolamento di contabilità. 

 
DETERMINA 

 

 

 

 
1. Di dichiarare l’efficacia dell’aggiudicazione proposta nella determinazione dirigenziale n. 552 del 

03.05.2020; 
2. Di aggiudicare definitivamente alla ditta ditta Ecotraffic srl con sede a Mantova, p.iva 01779010204 la 

fornitura di cartelli per l’Unione Media Valle del Serchio,  come specificata in premessa, che dichiara 
di eseguire per l’importo di euro 10.048,22; 

3. Di dare atto che il contratto sarà stipulato nelle forme di cui all’articolo 32 comma 14 del           
      D.Lgs.n.50/2016, con le tempistiche previste dal medesimo articolo al comma 9; 
4.  Di dare atto che contro il presente provvedimento è ammesso il ricorso in opposizione entro il termine 
di 30 giorni. E’ fatta salva comunque la possibilità di ricorrere o per via giurisdizionale al TAR della 
Regione Toscana entro 60 giorni o per via straordinaria al Presidente della Repubblica entro 120 giorni. I 
termini del ricorso decorrono dalla data di scadenza della pubblicazione del presente provvedimento o 
dalla data della sua notificazione se prevista. 

 
 

 

 

 

      IL RESPONSABILE  
      FRANCESCA ROMAGNOLI 


		2020-05-04T09:14:12+0200
	Approvo il documento




